АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах
муниципального образования «Радищевский район»

Ульяновской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьёй 27 Водного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Ульяновской области от 07.09.2007 № 314 «Об
утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской
области», Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план обеспечения безопасности населения на водных
объектах муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области на 2021 год (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений'
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области
принять участие в реализации мероприятий плана обеспечения безопасности
населения на водных объектах в муниципальном образовании
«Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год и принять меры по
предотвращению несчастных случаев на водоёмах.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
13.11.2019 № 757 «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных
объектах муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области на 2020 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Экз. № i
р.п. Радищево

- Г лава Администрации А.В.Белотелов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
муниципального образования

«Радищевский район»
Ульяновской области ( ,

от .2Х)2Лг- № \к

ПЛАН
обеспечения безопасности населения на водных объектах

муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области на 2021 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный исполнитель

] 2 3 4

1 Разработка и принятие правовых
документов, устанавливающих на
период ледохода запрет выхода на
лёд населения, с оповещением
через средства массовой
информации

Январь 2021 Администрация
муниципального образования

«Радищевский район»
(далее - Администрация),

главы администраций сельских
поселений муниципального
образования «Радищевский

район» (далее - главы
администраций сельских

поселений) (по согласованию)

2 Проведение совещании с
руководителями предприятий,
учреждений, организаций
независимо от ведомственной
принадлежности и форм
собственности по вопросам
обеспечения безопасности людей в
период купального сезона

апрель Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)

3 Установка знаков, запрещающих
выезд автомобильной техники и
выход людей на лёд

январь -  март
октябрь -
декабрь

Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)

4 Доведение через средства массовой
информации района до населения
правил безопасного поведения на
воде

апрель - май Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)

5 Определение мест для купания,
катания на маломерных судах и
мест, запрещённых для купания,
установка знаков, запрещающих
купание

до 01 мая Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)

6 Проведение месячника
безопасности на водных объектах и
анализ его итогов в органах
местного самоуправления

июнь-июль Администрация, главы
администраций сельских

поселений (по согласованию)

7 Проведение мероприятии с
учащимися образовательных
учреждений по изучению основ
безопасного поведения на водных
объектах в дни зимних и летних
каникул

январь -
сентябрь

Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации
муниципального образования
«Радищевский район» (далее -

отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации)

8 Обучение плаванию и приемам
спасения с использованием
бассейна в п. Октябрьский

в течение года Отдел образования и
дошкольного воспитания

Администрации

9 Систематическое патрулирование
по осуществлению контроля за
обеспечением безопасности
населения в местах массового
купания

в течение
купального

сезона

Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию),

межрайонный отдел
внутренних дел

«Новоспасский» (по
согласованию)

10 Проведение мероприятии по
пресечению и предупреждению
нарушений установленных правил,
владельцами водных объектов и
эксплуатации маломерных судов и
иных плавательных средств

в течение года Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию),

инспектор государственной
инспекции по маломерным
судам Главного управления

МЧС России по Ульяновской
области по Радищевскому
району (по согласованию)

11 Определение органами местного
самоуправления мест массового
подлёдного лова, организация
обеспечения безопасности
населения на льду

январь,
ноябрь,
декабрь

Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)

12 Разработка и принятие правовых
документов, устанавливающих
временный запрет выхода на лёд
населения на период ледостава, с
оповещением населения через
средства массовой информации

октябрь Администрация,
главы администраций сельских
поселений (по согласованию)